

## اخبار کوتاه

**یک دست کردن جریان‌های سیاسی ضدامنیت است**
دبیر کل حزب اسلامی کار با تأکید بر اینکه حذف رقبای اصلاح‌طلب توسط شورای نگهبان موجب استحکام نظام نیست گفت: آنچه‌ای که فکر می‌کنند امنیت کشور در یک دست کردن جریان‌های سیاسی و یا حذف رقیب است، خطا می‌کنند؛ این خود ضد امنیت است.به گزارش ایسنا،حسین کمالی گفت: شورای نگهبان با رد صلاحیت‌های گسترده‌ای که انجام داد شرایطی را ایجاد کرد که بعضی سیاست‌ون اسم آن را مهندسی انتخابات می‌گذارند.در این شرایط مجموعه‌ای از چهره‌های شاخص اصلاح طلب توانستند در انتخابات شرکت کنند و طبیعتا کنار ماندند؛ آن‌هایی که در صحنه حضور داشتند هم از یک گروه بودند بنابراین این انتخابات را مشابه انتخابات‌های دیگر کشورها نباید دانست.در مورد انتخابات ریاست جمهوری نیز شرایط چنین است. وی گفت: به نظر من ما نیز باید مشابه سایر کشورها عمل کنیم.بدین معنا که اگر دادگاه صالحه کسانی را به دلایل قانونی از فعالیت اجتماعی محروم نکرده باشد بتواند در انتخابات شرکت کند و مردم شایسته‌گان را انتخاب کنند. وی در ارتباط با موضوع بورس و وظیفه دولت گفت: دولت باید نقدییگی عظیم مردم که در بورس سرمایه‌گذاری شده را هدمند مدیریت کند.

### چین شریک نخست اقتصادی ایران

سختگویی وزارت خارجه تاکید کرد، با وجود فشار حدا کثری ایالات متحده، چین شریک نخست اقتصادی ایران است.به گزارش ایسنا، سعید خلیط زاده در توییتر با اشاره به سفر وزیر خارجه کشورمان به چین نوشت: ظرفیت برای ملاقات با وانگ یی عضو شورای دولتی و وزیر خارجه چین به این کشور خواهد رفت.در پنجاهمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک ایران و چین، دو کشور مصمم به گسترش بیش از پیش مشارکت راهبردی با یکدیگر هستند.با وجود فشار حدا کثری ایالات متحده، چین شریک نخست اقتصادی ایران است.»

### لغو تعطیلات به جای التماس

یک فعال سیاسی گفت: تعطیلی به مناسبت عزاداری این روزها در حالی که نمی‌توان مراسمی بر گزار کرد فلسفه خود را از دست داده است.به گزارش ایسنا، علی مطهری در توییتر نوشت: با توجه به شدت شیوع کرونا در کشور لازم است دولت تعطیلی را لغو کند.۴۶مهر و یکشنبه۱۴بان شهادت امام رضا(ع) و امام حسن عسکری(ع) را برای امسال لغو کند تا خود به خود سفرها لغو شود و نیازی به التماس دولت نباشد.تعطیلی این روزها در حالی که نمی‌توان مراسمی بر گزار کرد فلسفه خود را از دست داده است.

### کار شکنی نیروهای قانون گریز و پرنفوذ

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اصلاح طلبان باید به مردم ثابت‌کنند که همچنان در کنار آنها بوده‌و صدای بی صدایان جامعه همچون کارگران، فقرا، زنان، دانشجویان، معلمان و اقویت‌ها هستند.به گزارش ایسنا، ابراهیم اسفزرزاده با بررسی شرایط فعلی کشور و تهدید و فرصت های پیش رو اظهار کرد: دمکرد مسئولین و حوادث و مسائل مختلف پیش آمده در طی چند سال گذشته موجب بروز انباشت مطالبات به حق مردم گردیده و دست و پنجه نرم کردن ملت با مشکلات و بروز برخی اعتراضات در سطح جامعه، ضرورت اجرائی هر چه سریع تر اصلاحات اساسی در کشور را برای حاکمیت پر رنگ تر کرده است.

دبیر کل انجمن اسلامی مهندسان اصلاحات و تغییر اساسی در ساختار و عامل مهمی در جهت حفظ وحدت و ایجاد وفاق ملی دانست و گفت: بحران آفرینی و کار شکنی نیروهای قانون گریز و پر نفوذ طی سالیان گذشته موجب شده تا مطالبات جامعه به نحو مطلوب پیگیری نشود.
در نتیجه مردم با فقر با صندوق های رای و کم اهمیت جلوه دادن اثر بخشی نهادهای انتخابی پیام انتقادی خود را به حاکمیت مخابره نمایند.

### بازرسی آژانس در اندازه معقول

مدیر کل آژانس پر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تداوم روند بررسی دو سایت در ایران تأکید کرد.
به گزارش ایلنا از نویه زوریخر سائیتونگ، افاائل گروسی گفت:لحظه توافقی میان ایران و آژانس لحظه‌ای درخشان در دیپلماسی بود-وی در مورد پرسوسه زمان بردسترسی به دو مکان در ایران گفت: ایران یک کشور اشتغال شده نیست که باز سان خارجی با حمایت سازمان ملل بتوانند آزادانه چایه‌جا شوند و از آشپزخانه تا انبار را بررسی کنند. اما پروتکل الحاقی این امکان را به ما داد.گروسی در مورد نحوه آزمایش نمونه‌ها گفت: مدرن‌ترین فن آوری‌ها برای تشخیص ایزوتوپ‌ها و برخی مواد هسته‌ای، به کار گرفته می‌شود.

**فرصت های برجامی پس از انتخابات آمریکا**
وزیر خارجه انگلیس مدعی شد که برجام برای دربر گرفتن آنچه که فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران در خاورمیانه خوانند، طراحی نشده است.وی گفت: همواره مایل بودیم برای گنجاندن فرسوده شده‌است.وی تصریح کرد: تا زمانی که این توافق پایرجا باشد، تمایلی برای حرکت به سوی چیز بزرگ‌تری نداریم. به گزارش ایسنا دومینیک راب گفت: مردم در تمامی طرفین منتظر ند تبیینبندید در نوامبر در انتخابات آمریکا چه اتفاقی می‌افتد.

### قرائت زیارت اربعین با حضور رهبر انقلاب

مراسم قرائت زیارت اربعین با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی(ره) بر گزار شد. همزمان با اربعین شهادت حضرت ابا عبدالله الحسین علیه‌السلام و یساران باوفای ایشان، مراسم قرائت زیارت اربعین و عزاداری باحضور رهبر انقلاب، در حسینیه امام خمینی(ره) بر گزار شد. در این مراسم که مطابق دستورالعمل‌های ستادملی مبارزه با کرونایدون حضور جمعیت بر گزار شد، میثم مطیعی به قرائت زیارت اربعین و مرثیه‌سرایی پرداخت. با توجه به شیوع کرونا و بر اساس اطلاعیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قرائت خانوادگی و سراسری زیارت اربعین در سراسر کشور ساعت ۱۰ صبح پنج‌شنبه ۱۷ مهر(صبح روز اربعین) بر گزار شد. این زیارت پر فیض که ائمه اطهار(ع) بر قرائت آن سفارش فرموده‌اند، به‌صورت همزمان از رسانه ملی، مآذنه‌های مساجد و اماکن متبر که کشور پخش شد.



**درخواست روحانی در نشست هیات دولت:**

# تخریب دولت را تا پایان کرونا تعطیل کنید



رئیس‌جمهور ایران، سید علی خامنه‌ای، در نشست هیات دولت، ۱۷ مهر ۱۳۹۹.

منطقه اظهار کرد: راه‌حل هیچ مسئله‌ای آتش و جنگ و خون نیست، ما از این مناقشه بسیار متأسفیم و اینکه اصابت گلوله‌های توپ و خمپاره و کاتیوشا به مرز خود را به هیچ عنوان نمی‌توانیم بپذیریم. همچنین نمی‌توانیم اجازه دهیم که بار دیگر سایه تروریسم به پهانه این درگیری بر منطقه دیده شود. تروریسمی که شهید سلیمانی آن را در منطقه شکست داد.

رئیس‌جمهوری‌تاکیدبراینکه اجازه نمی‌دهیم دولت‌ها تروریست‌ها را نزدیک مرزهای ایران بیاورند، تصریح کرد: امنیت کشور برای ما در اولویت است؛ در طول این سال‌ها در کنار مردم سوریه، لبنان و عراق ایستادیم تا تروریست‌ها را همان‌جا نگهداریم، پس اجازه نمی‌دهیم دولت‌ها به پهانه‌های مختلف تروریست‌ها را به نزدیکی مرزهای ایران بیاورند. روحانی تصریح کرد: این جنگ بدل به یک جنگ منطقه‌ای نشود، باید حواسمان باشد که کسانی که در این طرف و آن طرف بر آتش این جنگ بنزین می‌ریزند، به نفع هیچ کس عمل نمی‌کنند. جنگ راه رسیدن به حل مسأله نیست. راه‌های سیاسی و صلح‌آمیز را می‌توان دنبال کرد تا ثبات به منطقه باز گردد که این منطقه بسیار حساس است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز ما در جنگ اقتصادی هستیم

### گرانی و کاهش ارزش پول ملی چالش رئیس‌جمهور بعدی



نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در مورد چالش‌های رئیس‌جمهور آینده ایران گفت: یکی از مهم‌ترین مشکلات جامعه ما اشتغال، گرانی و عدم ثبات بازار و کاهش ارزش پول ملی است. کسی که می‌خواهد نامزد باشد با این چالش‌ها رو به روست. رئیس‌جمهور آینده ایران با مسائل و هزینه‌کردهای عمرانی است. جلال محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا با انتقاد از هزینه‌کردهای کشور اظهار کرد: ما در این ۸ سال درآمد خاصی نداشتیم، دولت آینده با چالش جدی برای تأمین اعتبار مخصوصاً اعتبارات عمرانی مواجه است. دولت آینده باید قرض‌های مختلف قبلی را جبران کند.نمناکمننده می‌آباد در مجلس گفت: دولت آینده با مسئله نفت هم مواجهه است. نباید کشور را با پول نفت اداره کند. از طرف دیگر تورم و گرانی شدید مصارف مردم باید کنترل شود. دولت آینده باید بتواند کنترل بازار را به دست بگیرد.محمودزاده با بیان اینکه «باید برای مشارکت در انتخابات به مردم امید بدهیم» گفت: دولت‌های گذشته شعارهای غیر قابل تحقق دادند. این مسئله مهمی است که مردم چگونه شعارها را امحک می‌زنند. همه مسئولان در گذشته سوابقی داشتند. مردم باید صلاحیت نامزدها را از این طریق تشخیص دهند.

می‌کنند به دنبال بهبود شرایط هستند.

روحانی تصریح کرد: من از همه خواش می‌کنم که سیاه‌نمایی و تخریب دولت را لاقفل تا پایان کرونا تعطیل کنیم. حالا آن که کرونا و تحریر را باهم داریم اما لاقفل تا پایان کرونا سیاه‌نمایی را کنار بگذاریم. والله، بالله هرچه اختلاف ما بیشتر شود، دشمن بیشتر استفاده می‌کند. اینهمه «حما بینهم» را از قرآن شنیدیم، پس با خودمان مهربان باشیم و «اشدا علی الکفار» شویم، یعنی فریاد خود را به سر آمریکا بکشیم.

وی تأکید کرد: بیاییم و دوستی را بین خودمان برقرار کنیم چرا هر چیزی را به دعا و جدایی و فاصله بدل می‌کنیم؟ بیاییم و دوستی و افزایش دهمیم این به نفع ماست. اختلاف به نفع دشمن است.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی همه افراد اظهار کرد: همه مردم و همه مسئولان بدون استثنا باید پروتکل‌های بهداشتی را مراعات کنند. اگر این را زیر پا بگذاریم و به آن اهمیت ندیمیم – که عقل و شرع و قانون هم به ما این را می‌گوید – آسیب می‌بینیم.

روحانی افزود: اگر رشد فرهنگی و اجتماعی پایین آید و به قانون و مقررات بی‌توجهی کنیم آن وقت به مشکل می‌خوریم و گرفتار می‌شویم. من هر جا که شک داشتم و نمی‌دانستم چگونه عمل کنم از ستادمقابله با کرونا پرسیدم که فلان جلسه را بگذاریم یا نه؟ این کار را انجام دهم یا نه؟ این را پرسیدم و هر چه که پاسخ دادند را عمل کردم. این وظیفه شرعی، قانونی و عقلانی ماست.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: کسی نمی‌تواند برود در مسیل بایستد، در حالی که صدای سیل را هم می‌شنود و بعد بگوید می‌ترسی که وسط رودخانه بایستی؟ من نمی‌ترسم. خب نترس بایست تا آب بیاید و بپرد تا یاز زله دارد تکان می‌دهد می‌گوید می‌ترسی که زیر این سقف بایستی؟ من نمی‌ترسم و می‌ایستم. خب بایست سقف می‌ریزد روی سرت!

وی در پایان اظهار کرد: ما چاره‌ای نداریم جز این که مقررات را تنسید کنیم. می‌دانیم که تعطیل برخی کسب‌و کارها به مردم لطمه می‌زند اما در حال حاضر چاره‌ای جز این نداریم. ما در پی این هستیم که در کام‌نخست، طرح استفاده از ماسک را «از خانه تا خانه» اجرا کنیم که این طرح از شنبه در تهران بزرگ آغاز می‌شود و بعد اگر لازم بود در سایر نقاط کشور هم این طرح را انجام می‌دهیم تا از شرایط فعلی شیوع کرونا خارج شویم و فاصله بگیریم.

بورل ادعای آمریکا در بازگرداندن تحریم‌ها را بی اساس دانست

## پابرجایی تمام تعهدات لغو تحریم‌ها در برجام



مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره ادعای اخیر آمریکا مبنی بر بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران، گفت: بازگرداندن این تحریم‌ها به معنی پایان دادن به برجام است. ۱۳ عضو شورای امنیت سازمان ملل و تمام کشورهای اروپایی این رویکرد را رد کرده و بر حفظ توافق تأکید کردند. آمریکا دیگر عضوی از توافق نیست، چرا که آزادانه تصمیم گرفت از آن خارج شود. آن‌ها همچنین گفتند که آمریکا پس از خروج از توافق هسته ای در جایگاهی نیست که مکانیسم بازگردانی تحریم‌ها را برای اعمال دوباره تحریم‌های سازمان ملل تحت قطعنامه ۲۳۳۷ شورای امنیت استفاده کند. به عنوان هماهنگ‌کننده برجامی گویم که تمام تعهدات مربوط به لغو تحریم‌ها در توافق هنوز پایرجا هستند. به گزارش ایسنا از پایگاه اینترنتی سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، جوزپ بورل در جلسه پارلمان اروپا به کمک دبیر کل سازمان ملل در تلاش است که تحریم مانع تبادلات تجاری بشردوستانه با ایران از جمله از طریق سازو کار اینستکس نشوند و تأکید کرد که «فقدان لشوان جدی» برای آمریکا وجود ندارد. «توافق‌های بین‌المللی در زمینه لازم است. بورل گفت: به عنوان هماهنگ‌کننده توافق هسته ای اطمینان حاصل خواهد کرد که این توافق از سوی تمام اعضای آن به طور کامل اجرا می‌شود، چرا که این موضوع به نفع امنیت اروپا است و ایران می‌تواند بدون برجام یک سلاح هسته‌ای تولید کند.

شرایط به‌خوبی عبور و پر دشمن توفیق پیدا خواهیم کرد و وضعیت خوب خواهد شد.

ریسی گفت: مردم باید در مراجعه به عدلیه احساس عدالت کنند و این کار هم با حرف و بخشنامه قابل تحقق نیست بلکه باید وقتی سئرو کار کسی به دادگستری افتاد، هم سریع و هم دقیق به کارش رسیدگی و حقوق احیا شود و متوجه باشیم که بر خورد ما و خدمتی که انجام می‌دهیم موجب افزایش اعتماد عمومی به دستگاه قضا و کل نظام خواهد شد.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به انجام وحدت‌نهادها و دستگاه‌های مختلف گفت: اگر وقتی که قرار است صرف تولید و اشتغال در یک استان شود، صرف مشارکت بی‌حاصل شود، قطعا کارنامه برپاری را نصیب مدیران آن استان نخواهد کرد.

رئیس قوه قضاییه بر حمایت از کارآفرینان و سرمایه‌گذاران تأکید کرد

## باید موانع تولید برطرف شود

ریسی گفت: مهره دینی است که زوج باید به زوج پرداخت کند و اگر کسی از انجام تعهد امتناع می‌کند باید طبق قانون با او برخورد کرد و قاضی ما اجازه نمی‌دهد حق کسی ضایع شود، اما اگر بررسی‌ها نشان داد شخصی توان مالی ندارد، باید برای او شرایطی در نظر گرفت که بتواند دین خود را بپردازد. در تقسیط مهره به باید به توان اقتصادی فرد هم دقت شود و اگر کسی واقعا از پرداخت مهره به ناتوان بود نباید به زندان برود.

<sup>[1]</sup> رئیس قوه قضاییه بر حمایت از کارآفرینان و سرمایه‌گذاران تأکید کرد

<sup>[2]</sup> رئیس قوه قضاییه بر حمایت از کارآفرینان و سرمایه‌گذاران تأکید کرد